CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

Gestão 2023 -2026 –Democracia e Direitos Humanos se encontram no coletivo: o CRESS

somos nós!

Trav. Mauriti nº 2786 - Marco - CEP: 66.093-180 - Belém-Pará-Brasil

Fone/fax: (91)3228-0898 / 3246-6987 CNPJ nº 04.710.331/0001-76 Lei nº 8662 de 07/06/93 D.O.U. de 08/06/93

Site: www.cress-pa.org.br     E-mail: cress1rpa@cress-pa.org.br

PORTARIA CRESS 1ª REGIÃO Nº 032/2023, de 16 de maio de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL, CANCELAMENTO E

REINSCRIÇÃO REALIZADOS NA JURISDIÇÃO DO CRESS 1ª REGIÃO.

A PRESIDENTE DO CRESS-1ª REGIÃO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,

RESOLVE:

Considerando o disposto no art.25, XVIII e art.26, VIII o Regimento Interno do CRESS 1ª Região -

RESOLUÇÃO CRESS 1ª REGIÃO Nº 03, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021;

Considerando a necessidade de alteração na composição da Comissão de Inscrição, face à posse da

nova gestão do CRESS 1ª Região – Gestão 2023/2026, em 15 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor a Comissão de inscrição principal, cancelamento e reinscrição realizados

na jurisdição do CRESS 1ª REGIÃO, as/os seguintes profissionais:

SUSINEI FERREIRA CELSO, Registro Nº 12945 – Assistente Social Conselheira no CRESS 1ª

Região – Presidente da Comissão;

VALDÉRIA DE AVIZ MARTINS, Registro Nº 7554 - Assistente Social Conselheira no CRESS 1ª

Região -  Membro da Comissão;

RENATA DO SOCORRO DOS ANJOS BENTES, Registro Nº 10425 - Assistente Social

Conselheira no CRESS 1ª Região – Membro da Comissão;

EMIR LUCAS PIRES FERREIRA, Registro Nº 12340 - Assistente Social Conselheiro no CRESS

1ª Região – Membro da Comissão;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura com efeitos retroativos a data de 16 de

maio de 2022 e tem prazo indeterminado.

             Belém-PA, 16 de maio de 2023.

REGINA TEODÓSIO DOS SANTOS RODRIGUES – CRESS 1ª Região nº 1771

Conselheira Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 1ª Região

http://www.cress-pa.org.br/
mailto:cress1rpa@cress-pa.org